
 

Rizika v obci Rybitví dle havarijního plánu 
Druh rizika Zdroj rizika Poznámka 

Vydatné srážky 

Intenzita srážek v bouřce, synergie pohybu 
bouřek, výskyt málo či nepropustných 
povrchů, konfigurace terénu. 

Velmi vydatný déšť (vysoký stupeň nebezpečí) při očekávaném množství 
srážek nad 50 mm/12 h nebo 60 mm/24 h a extrémní srážky (extrémní 
stupeň nebezpečí) při očekávaném množství srážek nad 70 mm/12 h nebo 
90 mm/24 h nebo 120 mm/48 h. 

Extrémní vítr 
Dochází častěji k větrným poryvům – rychlé 
střídání teplého a chladného počasí. 

Létající předměty, padající části budov, poškození lesních porostů, pády 
stromů na silniční a železniční síť. 

Epizootie- hromadná 
nákaza zvířat 

Chovy hospodářských zvířat (opatření v zóně 
3 km od postiženého chovu). 

Zejména SLAK 

Epidemie-hromadná 
nákaza osob 

Pandemie chřipky, koronavirů, SARS… 
Složitý vývoj vakcíny, rychlé šíření onemocnění, kontaminace životního 
prostředí, společenské a ekonomické problémy. 

Únik nebezpečné 
chemické látky při 
přepravě 

Silnice II/211 Velká frekvence vozidel, převoz NL po silnici. 

Závažná nehoda 
v silniční dopravě 

Silnice I/36 Komunikace Chýšť-Pardubice – Holice-velká frekvence vozidel. 

Narušení dodávek 
tepla velkého rozsahu 

Výpadek významného zdroje tepla a teplé 
užitkové vody z Elektrárny Opatovice 

Přerušení dodávek tepla a teplé vody do domácností, chladnutí objektů 
především v zimních měsících. 

Výbuch v zástavbě a v 
průmyslu 

Příčinou vzniku může být selhání lidského 
faktoru a poruchy na zařízení  

Poškození budov, ohrožení životů obyvatelstva, poškození zdraví 
obyvatelstva, materiální škody 

Požár v zástavbě a v 
průmyslu 

Příčinou vzniku může být selhání lidského 
faktoru a poruchy na zařízení 

Poškození budov a okolních budov tlakovou vlnou vzniklou při 
explozi, ohrožení životů obyvatelstva, poškození zdraví obyvatelstva, 
materiální škody 

Únik nebezpečné 
chemické látky ze 
stacionárního zařízení 

 Objekty skupiny B  dle zákona o prevenci 

závažných havárií (Synthesia, Explosia) 

Únik nebezpečných látek do okolí, poškození okolních budov 
tlakovou vlnou vzniklou při explozi, ohrožení životů obyvatelstva, 
poškození zdraví obyvatelstva, materiální škody 


